FESTA APRILIS.

R. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine, * Et æternitas temporum, alleluia, alleluia. ¶ Lætitia sempiterna erit super capita eorum, gaudium & exultationem obtinebunt. Et æternitas. *Benedictio.* Christus perpetuæ.

Lectio v.

DEINDE non longo post intervallo eos sub tributario censu præscribens, plures præmio regali privavit, qui dudum militaribus vescebantur annanis. Illis autem per idem tempus gubernacula urbis committit, qui consimili zelo perversitatis adversus Dei populum laborantes, eos ubique affligerent, & opprimerent: ut non solùm Vatem suum nullatenus infamare præsumerent, verum etiam terroribus compulsi ad nefaria sua sacra transirent.

R. In servis suis, alleluia, * Consolabitur Deus, alleluia. ¶ Judicabit Dominus populum suum, & in servis suis. Consolabitur. *Benedictio.* Ignem sui amoris.

Lectio vi.

HAC igitur de causa, apud Judices accusati Helias Presbyter jam senex ex Provincia Lusitania, & cum eo Paulus, & Isidorus Monachi juveniliætate florentes, in fidei professione, & Mahumetici erroris detestatione perempti sunt, an-

no Domini octingentesimo quinquagesimo septimo, Aprilis die decima septima. Quoru[m] corpora patibulis affixa post multos dies Bœtico sinu conduntur.

R. Filiae Jerusalem, venite & videte Martyres cum coronis, quibus coronavit eos Dominus, * In die solemnitatis & lætitiae, alleluia. ¶ Quoniam confortavit seras portarum tuarum, benedixit filios tuos in te. In die solemnitatis. Gloria Patri. In die solemnitatis.

In tercia nocturno,

Aria. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine, & æternitas temporum, alleluia.

Psalm. Exultate justi. Benedic Domini. Deus noster refugium. pag. 10.

¶ Lætitia sempiterna super capita eorum, alleluia. R. Gaudium, & exultationem obtinebunt, alleluia. Pater noster. *Absolutio.* A vinculis. ¶ Jube domine. *Benedictio.* Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 15.

TEN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vita, vos palmites: qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum: quia sine me nihil potestis facere. Et reliq-

Ho-

Homilia sancti Augustini Epis-
copi.

Tract. 81. in Joan. sub mea.

NE quisquam putaret saltem parvum aliquem fructum posse à semetipso palmitem ferre : cum dixisset, Hic fert fructum multum ; non ait, Quia sine me parum potestis facere, sed , Nihil potestis facere. Sive ergo parum , sive multum, sine illo fieri non potest, sine quo nihil fieri potest ; quia etsi parum attulerit palmes , eum purgat agricola, ut plus afferat. Tamen nisi in vite manserit, & vixerit de radice , quantumlibet fructum à semetipso non potest ferre. Quamvis autem Christus vitis non esset , nisi homo esset: tamen istam gratiam palmitibus non præberet , nisi etiam Deus esset.